niae princeps supremm. etc., dominus et heres, et Alexander, alias Vituldus magnus
duoe Lithuaniae. etc. 'i//i.ii, i\i\,, m, mi,! w i ^ t lian, -i,, ^^ j,;^i

Tam napierwej od Pana Boga zaczli zczywszy to dwoje pastwo: Omnes eccle-

siat errarum Lithuaniae, tam cathedrales quam collegiatas, parochiales et convenuales

in eis ereetas et erigendas, fundatas et fundandas, in omnibus lihertatihus , munitatihus,

privilegiiSf zachowali mocno, a potem dopiero to przykadaj: Barones etiam, bofari ter-

rarum nosrarum Lithuaniae praedicarum, donationibus^ privilegiis, et concessionibus ipsis

per nos datis impartitis et collatis, duntaacat catholici et romanae ecdesiae subjecti, et qui-

bus denodia sunt concessa, gaudean, paricipent et fruantur, prou barones et nobiles re-

gni Poloniae suis potiunur et fruuntur. etc. O czem na miejscu u tego aatora naznaczo-

nem szerzej czytaj. Tame tego dokada: Post mortem parum, liberi non debent bonis

haereditariis privari, sed ea cum suis successoribus possidere, prout barones et nobiles

regni Poloniae. Córki za m* wolno im take dopuszczano dawa, wszako tego dooyli,

aby tylko za katoiki. Tame im na ten czas dignitates, sedes et ofjicia jako i w króle-

stwie polskiem naznaczone byy. Ale tam tego dooono, aby nie byli obierani tylko ka-

tolicy, co tam idzie temi sowy : Et hujusmodi dignitarii non elegantur nisi sint Jidei ca-

tholicae cultores, et subjecti sanctae romanae ecclesiae, nec etiam aliqua ofjicia terrestria

perpeiua, ut sunt dignitates, castellanatus , nisi christianae jidei culoribus conferantur et

ad consilia nostra admittanur, et in eis intersint. etc. To ju wszystko co ku poytkowi du-

sznemu i doczesnemu naleao postanowiwszy, to zasi coby ku sawie i ozdobie byo
rycerstwu onemu mocno utwierdzili. A tam to zaczyna w tyche przywilejach w Hrodle

pisanych, roku 1413, temi sowy: Nos Alexander, alias Vituldus , de consensu sere-

nissimi principis domini Yladislai regis Poloniae, terrarum nostrarum Lithuaniae no-

biles infra scriptos, uos ipsi regni Poloniae nobiles simul cum omnibus qui ex eorum

stirpe originem suam ducunj ad fratemitatis et consanguineiatis consorcia reciperunt, et

primo nobiles Leliva Monyvidum palatinum vilnen.f etc. etc. Jako w przywilejach.

Actum in oppido Hrodlo drea flumen Bug, in parlamento seu congregatione generali, die

secunda mensis Octobris, anno 1413. Datum per manus reverendissimi in Christo patris

domini episcopi cracovien., supremi cancellarii regni Poloniae, scriptum vero per manus